PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 4 月 12 日（土）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、“野球の概念を覆す”新たなスタイルの野球イベントとして、2025 年 4 月 19 日

（土）に第 1 回大会を開催する「THREE GONG（スリーゴング）」に協賛のうえ、大会の模様を「17LIVE」にてライブ配信す

ることが決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、“野球って 17（いいな）”というスローガンを掲げ、ライブ配信を通じてより多くの野球に関連したコミュニ

ティを形成し、野球というスポーツの普及促進に貢献したいという思いのもと、「チーム天城 × 17LIVE 〜野球の未来へ

架け橋を〜」プロジェクトをきっかけに、独立リーグに所属する現役プロ野球選手によるライブ配信など、多様なプロジェク

トに取り組んでいます。

「THREE GONG」は、9 回 0 アウト 1・3 塁からスタートし、たった 3 つのアウト、たった１イニングで勝者を決するという、

通常の野球の試合とは全く異なる形式で実施され、注目を浴びる新たなスタイルの野球イベントです。今回開催される記

念すべき第 1 回大会は、野球系の YouTube クリエイターとして著名な「qooninTV」、「野球 YouTuber 向（むこう）」、「ジャ

イキリ」をはじめ、全 10 チームが参加し、トーナメント制で勝利チームを決定します。

このたび「17LIVE」では、常識にとらわれることなく野球の楽しさをより多くの方にインパクトのある形で訴求するという

「THREE GONG」の思いやコンセプトに賛同し、記念すべき第 1 回大会をサポートのうえ、大会の様子をリアルタイムでラ

イブ配信にてお届けすることを決定しました。

 さらに、ライブ配信を視聴いただいた方限定に、本取り組みを記念して特別に制作した、オリジナル Tシャツのプレゼン

ト企画も実施予定です。

 1 イニングで終了という短期決戦だからこそ起こるドラマなど、通常の野球の試合とは違った緊張感のもと繰り広げられ

る新たな野球イベント「THREE GONG」の特別ライブ配信にぜひご注目ください。

“野球の概念を覆す” 新たなスタイル︕1 イニングで勝者が決まる野球イベント、
「THREE GONG（スリーゴング）」第 1 回⼤会を「17LIVE」にて無料ライブ配信決定︕

2025 年 4 ⽉ 19 ⽇（⼟）9:30 頃、配信スタート︕

本ライブ配信の概要は、以下の通りです。

■ライブ配信日時

2025 年 4 月 19 日（土）9:30頃〜17:45頃（予定）

※配信日時やスケジュールは変更になる可能性があります

■配信アカウント

THREE_GONG_Official（https://17.live/ja/profile/r/28966858）

■出場チーム（順不同）

・ムコウズ

・スリーゴング選抜

・女子野球軍団

・サンキョウテクノスタッフ

・ジャイキリ

・元社会人オールスター

・理髪横田

・パナソニック横浜

・クーニンズ

・Waves

■「THREE GONG（スリーゴング）」とは

今までの野球の概念を覆し、最短である「3OUT で勝者が決まる」という意味が込められています。

この意味の通り、THREE GONG はノーアウト 1・3 塁からプレイボール、9 回表・裏の攻防のみで勝負が決まる、これまで

の野球概念を覆す新たな野球イベントです。チーム成績によって勝利賞金を、個人の活躍によって個人賞金を獲得でき

ます。

誰も予測できない展開や、3 アウトという短期決戦だからこそ起こる奇跡がアナタをワクワクさせ、新たな野球の可能性を

導き出します！

HP： https://three-gong.com/

■「THREE GONG.1」×「17LIVE」ライブ配信記念プレゼント企画

＜実施期間＞

2025 年 4 月 19 日（土）9:30頃〜ファーストピッチセレモニー終了まで

＜参加方法＞

Step1. 配信アカウント「THREE_GONG_Official」をフォロー

Step2. 「THREE GONG.1」を 17LIVE で視聴

Step3. 配信内で出題される勝敗予想アンケートに投票！

勝敗予想を正解した方の中から抽選で賞品をプレゼント

＜賞品＞

「THREE GONG」×「17LIVE」オリジナル Tシャツ（5 名様）

※企画内容は予告なく変更になる可能性があります

※その他詳細は、（https://jp.17.live/news/40068/）よりご確認ください

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw